
CASA  DEI  FANCIULLI   "RENDA - FERRARI" 
OPERA PIA ISCRITTA AL N.4261 DELL’ALBO REGIONALE 

DEGLI ENTI ASSISTENZIALI PUBBLICI E PRIVATI 

VIA LIBERTÀ N.28 – C.A.P. 91028 – PARTANNA (TP) 

Codice Fiscale:81000690818 - Telefono e Fax:092449142 

E-mail: info@ipabrendaferrari.it - PEC: ipabrendaferrari@pec.it 
 

 

ORIGINALE DELIBERAZIONE 

 

N. 8 – Commissario Straordinario del 16 Gennaio 2025 
 
 
 
OGGETTO: liquidazione compenso spettante al Revisore Unico dei Conti per il servi-

zio reso dal 01/01/2024 al 31/12/2024. 
============================================================ 

        L’anno duemilaventicinque il giorno sedici del mese di Gennaio in Partanna (TP) 

e nella sede dell’ente: 

 

              Dott.  Natale Tubiolo Commissario Straordinario   

 

             Assiste il Dott. Filippo Barbera      Segretario 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Visto il D.A. n. 81/GAB del 30/09/2024 con cui è stato rinnovato l’incarico di 

Commissario Straordinario dell’IPAB Casa dei Fanciulli “Renda Ferrari” di Partanna 

(TP) al Dott. Natale Tubiolo e formalizzato la presa d’atto con deliberazione n.174 del 

11.10.2024; 

Premesso che con Delibera di Consiglio di Amministrazione n.15 del 

19/01/2023 si conferiva incarico quale Revisore Unico dei Conti per il quinquennio 

2023/2028 al Dott. Giovanni Giambalvo, nato il 13/12/1967 a Trapani e residente a 

Partanna (TP) in Via F. Turati n.44 bis Codice Fiscale: GMBGNN67T13L331B essen-

do lo stesso in possesso dei prescritti requisiti di legge  in quanto iscritto all’Ordine dei 

Dottori Commercialisti di Marsala ed al Registro dei Revisori dei Contabili tenuto 

presso il Ministero di Grazia e Giustizia (G.U. n.100 del 17/12/1999) e contestualmen-

te si era provveduto al relativo impegno di spesa;  

Vista la ricevuta fiscale n.1 del 02/01/2025, trasmessa con nota assunta al prot. 

gen. dell’ente al n.2 del 02.01.2025, presentata dal Dott. Giovanni Giambalvo, nato il 

13/12/1967 a Trapani e residente a Partanna (TP) in Via F. Turati n.44 bis Codice 

Fiscale: GMBGNN67T13L331B, per la prestazione professionale inerente lo 

svolgimento dell’incarico suddetto dal 01/01/2024 al 31/12/2024 per un importo di € 

3.500,00 con in calce la dichiarazione che trattasi di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 

2222 Codice Civile, del tutto occasionale, senza i requisiti dell’abitualità e della 

professionalità; 

Esaminata attentamente detta ricevuta e riscontratane l’esatta regolarità consi-

derato che il Dott. Giovanni Giambalvo ha correttamente assolto agli adempimenti 

contrattuali nel rispetto delle tempistiche previste e che nulla osti all’adozione di ido-

neo atto di liquidazione; 

Ritenuto pertanto opportuno provvedere alla liquidazione ed al pagamento della 

ricevuta fiscale n.1/2025 per prestazione di lavoro autonomo occasionale; 

Visti: 

- La legge 17/07/1890, n.6972 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Il nuovo statuto dell’IPAB approvato con D.P. n.492/Serv.IV/S.G. del 

20/09/2017 ed il vigente regolamento amministrativo e contabile R.D. n° 99 del 

5/2/1891 e s.m.i.; 

- Il D.P.R. n° 636 del 30/8/1975 – norme di attuazione dello statuto in materia di 

pubblica beneficenza ed opere pie; 



- Le leggi 8 giugno 1990, n. 142 e 7 agosto 1990, n. 241; 

- Il D. Lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in materia di 

rischi interferenziali; 

- L’art. 37 del d.lgs. n.33/2013 e l’art.1, comma 32 della legge n.190/2012, in 

materia di “Amministrazione Trasparente”; 

-  I decreti ministeriali 25/09/1997, 31/10/2001 e 20/05/2005 in materia di 

determinazione del compenso spettante al Revisore dei Conti degli Enti Locali; 

- Il D.L. 78/2010 convertito nella Legge 30 Luglio 2010; 

- Il Decreto del Ministero dell’Interno del 21/12/2018 in materia di 

determinazione del compenso spettante al Revisore dei Conti degli Enti Locali; 

- La dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà posta agli atti con riferimento 

all'oggetto dell'incarico relativa all’insussistenza di situazione di conflitto 

d’interesse e di cause di inconferibilità ed incompatibilità ai sensi dell’art. 53, 

comma 14 del D. Lgs. n.165/2001 e dell’art. 20, del D. Lgs. n.39/2013; 

Ai sensi dell’art. 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Tutto ciò premesso, considerato e ritenuto; 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati di: 

1)   Liquidare la ricevuta fiscale n.1 del 02/01/2025 presentata dal Dott. Giovanni 

Giambalvo, nato il 13/12/1967 a Trapani e residente a Partanna (TP) in Via F. Tu-

rati n.44 bis Codice Fiscale: GMBGNN67T13L331B, per la prestazione professio-

nale inerente lo svolgimento dell’incarico di Revisore Unico dei Conti per il perio-

do dal 01/01/2024 al 31/12/2024 per un importo complessivo di € 3.500,00, me-

diante accredito sul conto corrente dedicato dichiarato dallo stesso in ricevuta; 

2)   Imputare la superiore spesa di pari ad € 3.500,00 al Capitolo U.01.012.0024 aven-

te per oggetto “Spese per il Revisore Unico dei Conti” Residui - impegno contabile 

n.218/2024; 

3) Disporre la pubblicazione del presente atto per 15 giorni consecutivi all’albo pre-

torio on line ed in modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicata 

agli obblighi di pubblicazione per finalità di trasparenza. 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto.  



  

         IL SEGRETARIO     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
      (Dott. Filippo Barbera)         (Dott. Natale Tubiolo)    
     ___________________     ________________________________  

------------------------------------------------------------ 
La presente  deliberazione  è  stata affissa e pubblicata all’albo pretorio del Comune di 

Partanna  (TP) il  giorno  ________________________ e contro di essa _________ 

non è stata prodotta alcuna opposizione. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
___________________ 

----------------------------------------------------------- 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 Partanna, lì ______________ 

 Visto:     IL  SEGRETARIO 
                     (Dott. Filippo Barbera) 

          ___________________ 


